

## Gabiausi Druskininkų moksleiviai pamokas ruošia ne daugiau kaip valandą

“Mokytis nėra sunku”, - tikina 18-mečiai druskininkiai Paulius Cerebiejus ir Andrius Ivanavičius, paneigę mitą apie klasės draugų nemėgstamus moksluokius ir jų alinančią darbą prie knygų. Druskininkų pasididžiavimu vadinami jaunuoliai – „Ryto“ gimnaziją su pagyrimu baigę abiturientai, pirmą kartą mokyklos istorijoje gavę po tris šimtukus iš valstybinių egzaminų, prisipažįsta pamokas namie ruošdavę ne daugiau kaip valandą ir niekada nesinaudoję korepetitorių paslaugomis.



8,9 psl.

### Aerodrome įsikurs „Žmogus paukštis“

Atgyja Druskininkų aerodromas. Norą atgaivinti mažąją aviaciją kurorte pareiškė panevėžiečiai – viešoji įstaiga „Žmogus paukštis“.

2 psl.

### Europos krepšinio žvaigždynas mūsų mieste

Druskininkų sveikatingumo ir poilsio komplekse „Grand Spa Lietuva“ apsisotjo visos 6-ios C grupėje Alytuje žaidžiančios nacionalinės komandos: Bosnijos ir Hercegovinos, Makedonijos, Kroatijos, Juodkalnijos, Graikijos bei Suomijos.

4 psl.

### Atsisveikinom su vasara



Šeštadienį vyks atsisveikinimo su vasara šventė „Vasaros aidai“ žiūrovus maudė dovanų lietuje.

16 psl.

### Brangūs savivaldybės gyventojai

Nuaidėjęs rugsėjo 1-osios skambutis ne tik sukvičia į mokslo namus mūsų vaikus bei anūkus semtis žinių ir pažinti pasaulį, jis kiekvienam iš mūsų užduoda esminius gyvenimo klausimus ir ragina susimąstyti. Kas mes esame, kuo tapome ir kur žadame eiti? Rugsėjo 1-oji – tai ne tik mokinių, jų tėvelių ir pedagogų šventė, šią dieną mes džiaugiamės kiekvieno žmogaus asmeniniu tobulėjimu, smalsumu, užsibrėžto tikslo siekimu ir puikiais darbo rezultatais, gebėjimu ryžtis ir įgyvendinti tai, kam reikia ypatingos kantrybės. Mokykimės, tobulėkime ir atraskime!

Su Rugsėjo 1-ąją, su Mokslo ir žinių diena!

Savivaldybės meras Ričardas Malinauskas  
Mero pavaduotoja Kristina Miškinienė  
Seimo narys, prof. Justinas Karosas

Druskininkai, 1908 m. rugsėjo 7-8 d.

Iš M.K. Čiurlionio laiško Povilui ČIURLIONIUI  
“Tikriausiai atspėjai – Ji mano žmona – sužadėtinė – Toji,”



Čiurlionis taip

Konstantinas ir Sofija, 1909 m.

### Užkliuvo per siauros moters akys 3 psl.





# Europos krepšinio žvaigždynas mūsų mieste

Erlend DIAGILEV

**D**ruskininkų sveikatingumo ir poilsio komplekse „Grand Spa Lietuva“ apsisusto visos 6-ios C grupėje Alytuje žaidžiančios nacionalinės komandos: Bosnijos ir Hercegovinos, Makedonijos, Kroatijos, Juodkalnijos, Graikijos bei Suomijos.

## Atvyko įvairiai

Sekmadienio, rugpjūčio 28 d., popietę į Lietuvą pradėjo rinktis rugpjūčio 31 d. startavusio Lietuvos vyrų čempionato dalyviai. Bosnijos ir Hercegovinos nacionalinės komandos lėktuvais nusileido Zoknių oro uoste šalia Šiaulių, kuriuo naudojasi tik kroviniai lėktuvai bei Baltijos šalių oro erdvę saugantys NATO naikintuvai. Būtent šiai komandai teko pervažiuoti kone visą Lietuvą iki pat Druskininkų, nes čia apsigyveno. Vidurnaktį sostinės oro uoste nusileido ir reisinis aviakompanijos „Lufthansa“ lėktuvas, atskraidinęs Juodkalnijos ir Kroatijos krepšininkus, kurie privalejo atkakti į „Grand Spa Lietuva“ kompleksą, kur apsisusto. Visas Europos pirmenybių dalyves pasitiko čempionato simbolika papuošti autobusai bei kiekvieną komandą lydintis ir jai padedantis savanoris. Beveik visi jie kalba globojamos rinktinės kalba. Čempionato organizatoriams nepavyko rasti tik balkanų kalbas mokančių savanorių, tačiau didžioji dalis delegacijų dalyvių supranta angliškai, tad problemų kilti neturėtų. Pirmadienio naktį į Vilnių atskridę kroatai ir juodkalniečiai susėdo į autobusus ir lydimi policijos eskorto išvyko ilsėtis į oficialų čempionato viešbutį „Grand Spa Lietuva“.

## Pageidavo baseino ir procedūrų

Nuo rugpjūčio 28 d. Druskininkų „Grand Spa Lietuva“ apsisusto visos 6-ios C grupėje Alytuje žaidžiančios nacionalinės komandos: Bosnijos ir Hercegovinos, Makedonijos, Kroatijos, Juodkalnijos, Graikijos bei Suomijos. Druskininkiečiai savo mieste gali



Juodkalnijos komanda su svetingu šeimininku – viešbučio „Grand SPA Lietuva“ pardavimų vadybininku Modestu Vitkausku (dešinėje)



Bosnijos ir Hercegovinos komanda prie „Grand SPA Lietuva“ viešbučio

išvysti tokias krepšinio žvaigždes, kaip bosnius Mirzā Teletovičių ir Henry Domerkantą, makedoną Pero Antičių, kroatų Roko Lenį Ukičių ir Marko Popovičių, juodkalnietį Vlado Ščepanovičių ar praėjusių Europos pirmenybių bronzos medalių laimėtojus graikus Niką Zisį ir Antonį Fotsį. „Džiaugiamės ir didžiuojamės turėdami galimybę priimti tokius garbingus svečius,“ – sako „Grand Spa Lietuva“ pardavimų biuro vadovas Modestas Vitkauskas. „Grand Spa Lietuva“ 6-ios nacionalinės rinktinės apsisusto, nes čia jų atstovai rado visas, pagal iš anksto iškeltus reikalavimus atitinkančias sąlygas. „Buvo iškelti gana

griežti reikalavimai, tačiau įvykdė juos visus, – pasakoja M. Vitkauskas. – Patirties apgyvendinant krepšininkus turėjome jau anksčiau, sportininkų delegacijos mūsų sąlygas įvertino puikiai, todėl Europos šalių krepšinio federacijos žinojo, kad į mus verta kreiptis“. M. Vitkauskas pažymėjo, kad pasirinkdami apgyvendinimo bei maitinimo reikalavimus tenkinančią vietą, krepšinio rinktinė atstovai pageidavo galimybių sportininkams naudotis baseinu ar procedūrų kabinetais.

## Vaikštinėja po miestą

„Labai aukšti yra ir saugumo

reikalavimai, – sakė pašnekovas. – Visos komandos yra apribotos nuo bet kokio pašalinio veiksmo, galinčio sutrukdyti jų poilsį. Šiuo metu yra sustiprintos apsaugos pajėgos visoje „Grand Spa Lietuva“ teritorijoje, ribojamas pateikimas į viešbučio patalpas“. Druskininkiečiai taip pat galėjo pastebėti, kad mieste sustip-



Makedonijos krepšininkai

rintas patruliavimas, krepšininkus į treniruotes ir atgal lydi policijos automobiliai su garsiniais signalais.

Vis dėlto teko pastebėti, kad krepšininkai nevensia išeiti toliau už viešbučio teritorijos ribų. Žaidėjai laisvu nuo treniruočių metu aktyviai vaikštinėja po Druskininkus, tyrinėja po visą miestą išsibarsčiusias kurorto kavines ir restoranus, kai kurie noriai apsilanko ir vietiniuose prekybos centruose.

## Sirgaliai „dar nepastebimi“

Kartu su krepšininkais Druskininkuose apsisusto ir savo šalį čempionate nusprendę palaikyti sirgaliai, tačiau, pasak M. Vitkausko, jų nėra daug. Anot pašnekovo, užsienio „krepšinio fanai“ yra apgyvendinami „Druskininkų“ viešbutyje. Čia dar likę nemažai vietų, skirtų priimti rungtynių į Alytus stebėti atvykstančius sporto aistruolius. „Grand Spa Lietuva“ pardavimų biuro vadovas atkreipė dėmesį į tai, kad šiuo metu į kurortą atvykę „fanai“ ypatingai nesireiškia, netgi „yra nepastebimi“. Ar pasikeis sirgalių nuotaikos, prasidėjus čempionatui, pamatysime jau netrukus.

Šešių Europos šalių nacionalinių vyrų krepšinio rinktinė atstovai viešės Druskininkuose iki pat rugsėjo 5-osios, kai pasibaigs šiai grupei Alytuje vykstantis pirmasis čempionato etapas. Trys, mažiausiai sėkmės čempionate sulaukusios komandos, kelias namo, likusios tęs kovas dėl Europos čempionų titulo kiek toliau nuo Druskininkų.

# Šauniausia Dzūkijos kapela

Rugpjūčio 26 d. Luksnėnuose, Alytaus rajone, vyko 38-oji tarptautinė Dzūkijos regiono kaimo muzikantų šventė-varžytuvės. Kasmet, organizatorių kvietimu, renginyje dalyvauja Viečiūnų kaimo kapela „Gojus“, kuriai vadovauja Onutė Gudelionienė.

Šiemet viečiūniškiams šioje šventėje-varžytuvėse ypač sekėsi. Renginio pabaigoje kaimo kapelai „Gojus“ įteiktas šauniausias metų

kapelos apdovanojimas. Garsi Dzūkijos dainų kūrėja ir atlikėja Genovaitė Švabienė, neseniai atšventusi savo garbingą jubiliejų, įsteigė piniginių prizą, kurį laimėti galėjo kiekvienas kolektyvas, geriausiai atlikęs dainą iš jos repertuaro. „Gojus“ šiame konkurse vėlgi buvo geriausias ir laimėjo pagrindinį prizą.

Viečiūniškių pasirodymas taip patiko renginyje dalyvavusiam Sei-

mo nariui Antanui Nedzinskui, kad jis savo dovanas irgi įteikė kaimo kapelai „Gojus“. Šventėje puikiai pasirodė ir viečiūniškė pasakotoja Vladzė Petrulionienė, kuri neseniai Druskininkuose vykusioje Dainavos krašto folkloro šventėje susižėrė nugalėtojos diplomus pasakojimų, mįslių minimo, patarlių, priežodžių, gyvūnų mėgdžiojimo konkursuose.

„Druskonio“ inf.



Viečiūnų kaimo kapela „Gojus“ Dzūkijos regiono kaimo muzikantų šventėje-varžytuvėse







# Gabiausi Druskininkų moksleiviai pamoka

Violeta KLIMAITĖ

**R**ugsėjo 1-ąją, kasmet atverčiančią naujų mokslo metų puslapį, dažnas pasitinka me su jauduliu ir liūdesiu: baigėsi geltonkasė vasara, o su ja – nerūpestingos atostogos, laikas sėstis prie knygų ir sąsiuvinė. „O kas čia baisaus? Mokytis juk nėra sunku, - tikina 18-mečiai druskininkiečiai Paulius Cerebiejus ir Andrius Ivanavičius, paneigę mitą apie klases draugų nemėgstamus mokslininkus ir jų alinantį darbą prie knygų. Druskininkų pasididžiavimu vadinami jaunuoliai – „Ryto“ gimnaziją su pagyrimu baigę abiturientai, pirmą kartą mokyklos istorijoje gavę po tris šimtukus iš valstybinių egzaminų, prisipažįsta pamokas namie ruošdavę ne daugiau kaip valandą ir niekada nesinaudoję korepetitorių paslaugomis.

## Geriausi draugai – abu pirmūnai

Geriausi draugai, viename mokyklos suole sėdėję visus dvylika metų. Abu pirmūnai, nuo pirmos klasės besimokę vien dešimtukais. Daug bendrų interesų turintys bičiuliai, aštuoniolikmečiai Paulius Cerebiejus bei Andrius Ivanavičius atvirauja vis dėlto nesitikėję, jog vienodai išlaikys net ir valstybinius egzaminus. „To nebuvo per visą „Ryto“ gimnazijos istoriją. Mokinių, valstybinius egzaminus išlaikiusių su vienu ar dviem šimtukais, esame turėję ne vieną. Bet Paulius su Andriumi sumušė visus rekordus: iš valstybinių egzaminų gavo po tris šimtukus“, - savo auklėtiniais brandos atestatų įteikimo šventėje džiaugėsi gimnazijos direktorė Marytė Kriščiūnaitė. P.Cerebiejus šimtukais išlaikė valstybinius lietuvių kalbos, anglų ir fizikos, A.Ivanavičius – lietuvių, anglų kalbų bei matematikos egzaminus.

Druskininkiečiai, dalyvavę geriausių šalies abiturientų pagerbimo ceremonijoje šalies vyriausybės, šiandien jau kraunasi lagaminus kelionei į Škotijos Edinburgo universitetą. Ir vėl abu – į tą pačią aukštąją mokyklą. Tiesa, viename iš seniausių Škotijos universitetų Paulius su Andriumi studijuos šiek tiek skirtingus dalykus. P.Cerebiejus pasirinko mokytis elektros ir mechanikos inžineriją, O A.Ivanavičius – elektros ir elektronikos inžineriją.

Abiejų vaikinų mamos – medikės, tėvai – techninių dalykų specialistai, todėl specialybes Paulius su Andriumi pasirinko, susijusias su tiksliaisiais mokslais. Nesvetimas jiems ir meno pasaulis. Draugai su pagyrimu baigė Druskinin-



Angliška pievelė prie namo - didžiulis Pauliaus rūpestis vasarą

Kartais Paulius su Andriumi prisimena ir šachmatus, kurių būrelį aktyviai lankė vaikystėje

P.Cerebiejaus tėvai mėgsta keliauti. Šeima išnariusi pusę pasaulio, ir visur jie keliauja su vaikais. Nuotr. Paulius Tailande



Paulius Cerebiejus su tėvais ir sese mokyklos atestatų įteikimo šventėje

Cerebiejai Šveicarijos kalnuose

kų muzikos mokyklą, Andrius lankė dar ir dailės užsiėmimus.

## Tėvams jokių bėdų nebuvo

Rasa Ivanavičienė tikina nuo mažens auklėjusi sūnų, kad mokslas, geras išsilavinimas yra kiekvieno žmogaus siekiamybė. „Aš Andriui visada sakiau: klausyk, ką sako mokytojai, dėmesingai sėdėk per pamokas ir niekada nepraloši. Taip mokiausi aš pati, to mokiau ir sūnų. Jį anksti išleidau į mokslus: dailės mokyklą sūnus pradėjo

lankyti nuo ketverių metų, muziką – nuo penkerių. Andriui nuo mažens sekėsi mokslai, nors jis namie tikrai „negrauzdavo“ knygų“, - sako vaikinų mama.

„Paulius – labai geras sūnus. Su juo niekada nebuvo problemų, nepamenu, kad būčiau sėdėjusi prie jo sąsiuvinė ar gaminėjusi po kiemą, kad eitų namo daryti pamokas, – šypsosi Paulius mama Gitana Cerebiejienė. – Tik vieną kartą trečioje klasėje sūnus iš vakaro nespėjo ar pamiršo atlikti kažkokią užduotį, bet ir tai netingėjo atsikelti šeštą rytą ir viską padarė iki



mokyklos pradžios. Džiaugiamės, kad jis – ne tik labai protingas, bet ir duoto žodžio besilaikantis žmogus“.

Dvidešimties arų sklypą Cerebiejų šeima apsigėsi angliška pievele, kurios priežiūra – pagrindinis Pauliaus darbas vasarą. „Šienauju žolę kartą per savaitę. „Pasivaikščiavimas su žoliapjove“ užtrunka daugiau kaip dvi valandas. Pabosta, aišku“, - šypsosi Paulius, pasakodamas apie paskutines vasaros dienas Druskininkuose. O kas čia per kino studija? – pribloškia technikos gausa vaikinų kam-

baryje. „Pasidariau stovus kolonėlėms. Žiūrint filmus, garsas sklinda iš visų pusių, taip pat ir už nugaros, kaip kino teatruose su 5.1 garso sistema“, - pasakoja Paulius. Gal ateity vaikinai namiškiams padarys kino salę žiūrėti filmus ne tik su ypatingu garsu, bet ir specialiais 5D efektais: vibruojančiomis kėdėmis, judančiomis grindimis ar vėjo ir lietaus imitacija? „Iki to dar toli. Galbūt, kai grįšime iš Edinburgo“, - juokiasi draugai.

Ar sunku būti pačiu geriausiu? Išgirdę šį klausimą, Paulius su Andriumi šypstelė ir iškart išpški-

















# Atsisveikinom su vasara

Šeštadienį, rugpjūčio 27 d., vyksi tradicinė atsisveikinimo su vasara šventė „Vasaros aidai“ žiūrovus maudė dovanų lietuje. „Vasaros pabaigai – atogrąžų karštis ir viduržemio sniegas“ - tokiu šūkiu pasitikę rudens sezoną, renginio organizatoriai kvietė druskininkiečius dalyvauti įvairiuose konkursuose, kurių nugalėtojai gavo dovanų pakvietimus į naują žiemos pramogų kompleksą „Snoras Snow Arena“ bei Druskininkų vandens parką. Nemokamą dovanų kuponą dviem žiemos pramogų kompleksą galėjo nesunkiai užsidirbti tie, kurie bent jau apytikriai žinojo dengtų, atvirų slidinėjimo trasų bei trasos pradėjantiesiems ilgį. Buvo spėjikų, kurie slidinėjimo trasos dydį įvertino vos 10-čia metrų, taip pat ir tokių, kurie įsivaizduoja, jog nuo kalno čiuožti galima ir 10 kilometrų.

Vilniaus alėjoje nuo pat šeštadienio ryto šurmuliavo gausi tautodailės dirbinių mugė, Pramogų aikštėje netilo muzika. Dienos metu vyko muzikiniai pasirodymai vaikams, o vakare – žinomų Lietuvos atlikėjų koncertas. Žiūrovus linksminę Irūna ir Marius Jampolskis sukėlė tikrą ovacijų audrą, kai vieną dainą, parodijuojančią sovietinius pionierius ir Leniną, jie atliko kartu su koncertą stebėjusiu druskininkiečiu Arūnu Lukšiu. Iš publikos į sceną pakviestas vyras, pastatytas ant kėdės, puikiai suvaidino didį vadą.

„Druskonio“ inf.



Irūna ir Marius Jampolskis vieną dainą sudainavo su druskininkiečiu Arūnu Lukšiu



Scenoje - druskininkietė Eglė Muzikevičiūtė



Druskininkiečiai karštai atsisveikino su vasara



Kvietimą į slidinėjimo trasas gavo Tomas Zagorskas

